INDICAÇÃO Nº 282/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, a fim de que sejam colocados postes de iluminação na Travessa Lisboa, no bairro Santa Cruz (Loteamento localizado próximo ao bairro Santa Luzia).

JUSTIFICATIVA

São inúmeras as pessoas que passam por aquela via, e a falta de iluminação acarreta insegurança para estas pessoas. Vale ressaltar que os moradores pagam pela taxa de iluminação pública, e não têm essa benfeitoria.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2005.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE